■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2023年6月21日 星期三
值班主任：齐松梅 主编：毕军 美编：孙发强 检校：叶健升 苏建强A12 综合

遗失声明
中城建（乐东）投资开发有限公司

不慎遗失坐落于乐东县龙沐湾B

区《国有土地使用证》，土地证号：

尖峰国用〔2015〕第001号、尖峰国用

〔2015〕第002号、尖峰国用〔2015〕

第003号、尖峰国用〔2015〕第004

号、尖峰国用〔2015〕第005号、尖

峰国用〔2015〕第006号、尖峰国用

〔2015〕第 007 号 、尖 峰 国 用

〔2015〕第 008 号 、尖 峰 国 用

〔2014〕第011号，声明作废。

遗失声明
海口市龙华区仁爱居家养老服务

中 心（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

5246010655279630XH）遗 失 民

办非企业单位登记证书正、副本，

公章、合同专用章、财务专用章、发

票专用章、法人章，声明作废。

遗失声明
海口市金缘老年公寓（统一社会信

用代码：5246010669890027X0）

遗失民办非企业单位登记证书正、

副本，公章、合同专用章、财务专用

章、发票专用章、法人章，声明作废。

●中国公路运输工会海南海汽
运输集团有限公司海口省际总站
委员会不慎遗失中国工商银行
股份有限公司海口秀英支行开户
许可证，账号：220102120920005
5976，核准号：J6410005400702，
声明作废。
●邢成翊（于2023年 6月 12日）
遗 失 居 民 身 份 证 ，证 号 ：
460106200504103114，特此声明。
●白沙黎族自治县邦溪镇亲亲幼
儿园不慎遗失民办非企业单位登
记证书副本，声明作废。
●董军力不慎遗失海洋渔业职务
船 员 证 ， 证 书 编 号 ：
460003199808154615，现声明作
废。
●王周崖、王周光不慎遗失坐落于
东方市感城镇宝东村委会的土地
证，证号 ：东方集用〔2012〕第
04119号，声明作废。
●李木贵遗失儋州市那大镇洛基
村委会金鸡岭村民小组《农村土地
承 包 经 营 权 证》一 本 ，编 号 ：
469003100212010025J，声明作废。
●陈清少不慎遗失坐落于东方市
感城镇宝东村委会的土地证，证
号：东方集用〔2012〕第04859号，
声明作废。
●万宁东澳德荣堂药品超市遗失
第二类医疗器械经营备案凭证，备
案编号：琼万宁食药监械经营备
20210004号，声明作废。

环境影响评价公示
《三亚水产苗种南繁生态产业园取
排水管道工程环境影响报告书》
（征求意见稿）已经编制完成，现
向公众进行信息公告，详见http:
//hnsthb.hainan.gov.cn:8007/
hbcenter/qyzzhpysgsIndex.
jsp。吴工：0898-88827064。
三亚崖州湾农渔业发展有限公司

债权转让公告
我司与海南晶润节能玻璃有限公

司于2023年6月5日签订《债权转

让协议》。晶润公司将其对杨春依

法享有共计351149元的债权转让

至我司，请债务人杨春依法向我司

履行上述相应债务。特此公告。

海南天申玻璃有限公司

2023年6月21日

清算公告
海南耀联建设工程有限公司承建

的儋州白马井国有工矿棚户区改

造配套道路及人民路10KV高压

电缆改造工程已竣工验收，现我公

司成立项目清算组，负责处理该工

程项目债权债务等后续事宜，请与

本项目有债务关系的所有人或机

构见公告之日起45天内持相关合

同及证件向清算组申报，逾期按

相 关 规 定 处 理 。 联 系 电 话 ：

13976745113（高经理）。

海南耀联建设工程有限公司

2023年6月21日

●澄迈金江金贝床上用品专卖店
（注册号：469027600037124）遗
失公章，现声明作废。
●王金妹遗失文昌市渔政事务服
务中心签发的海洋渔业普通船员
证 书 ， 证 书 号 码 ：
460022197604158778，声明作废。
●黄远诸遗失文昌市渔政事务
服务中心签发的海洋渔业普通
船 员 证 书 ，证 书 号 码 ：
460022196901065679，声明作废。
●海南蓝朵科技有限公司（统一社
会信用代码：91460000MAA91B
NPX5）遗失公章一枚，声明作废。
●陵水益兴堂医药有限公司不慎
遗失陵水富力湾开发有限公司开
具的商铺保证金收据一份，金额：
31278元整，现声明作废。
●海南天花板冲浪体育文化有限
公司不慎遗失《游艇适航证书》，
《船舶所有权证书》，《三亚辖区船
舶管理证书》船舶名称：凯登，船舶
识别号：CN20211902599，船检登
记号：2021X0001650，特此声明。
●海南原生园生态农业有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MAC5FHAT2A）遗失
公章一枚，声明作废。
●王珂遗失海南新榕房地产开发
有限公司开具的四季康城二期B
区（工大嘉园）3栋1单元202房的
购房收据一张，金额：99500元，日
期：2016 年 3 月 17 日，收据号：
0015635，声明作废。

公告
海淘聚星文化传媒（海南）有限公
司：本委受理申请人王茀智、王晓、
陈宇欣、何益乾、陈明伟、袁跃、朱
巍、林诗华、沈世伟、苏洁、王妹、黄
玲玲、陈余鹏与你公司劳动争议一
案（海劳人仲案字〔2022〕第1773、
2111～2113、2150～2152、2179号，
海劳人仲案字〔2023〕181、354～
356、428号），现依法向你单位公
告送达劳动仲裁申请书及证据、应
诉通知书、开庭通知书等，限你公
司在公告之日起30日内来本委领
取（0898-66751119），逾期视为
送达。并定于公告期满后的2023
年8月8日上午九点在本委仲裁庭
开庭审理，逾期将依法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

遗失声明
海南格兰帝信息科技有限公司遗
失公章、财务专用章、发票专用章
和（李明）法人章，声明作废。
●海南伟嘉医疗器械有限公司遗
失《第二类医疗器械经营备案凭
证》，证号：琼本级食药监械经营备
20170043号，特此声明作废。
●文昌市会文镇冠南村民委员会
龙头村民小组不慎遗失公章一枚，
特此声明作废。
●海南点点教育科技有限公司遗
失中华人民共和国民办学校办
学 许 可 证 副 本 ，证 号 ：教 民
246902672019029号，声明作废。
●浩晟（海南）物流有限公司遗失
道路运输经营许可证正、副本，
证 号 ：琼 交 运 管 许 可 洋 浦 字
462000100198号，声明作废。
●海南机场设施股份有限公司
罗潇潇公司律师于 2023 年 1月
1 日遗失由海南省司法厅颁发
的 律 师 执 业 证 ，执 业 证 号 ：
14601201971156848，流 水 号 ：
30223055，现声明作废。
●万宁万城城南早餐店不慎遗失
食品经营许可证正本，许可证编
号：JY24690061270827，声明作废。
●陵水芳铭渔业农民专业合作社
不慎遗失公章、（梁芳铭）法人章各
一枚，声明作废。
●琼海玉中置业有限公司公章和
财务专用章因破损，现声明作废。

贷 款

公 告

遗 失

公告送达

拍卖公告

海南恒鑫拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，我司定于 2023 年 6 月
28 日10时在中拍平台（https：//
paimai.caa123.org.cn）采用网络
竞价的方式进行公开拍卖琼
A70L69牌小轿车一辆，竞买保证
金2000元。有意竞买者应取得海
南省小客车增量或更新指标证明，
并于2023年6月27日17时前了
解详情并办理竞买手续。地址：海
口市滨海大道115号海垦国际金
融 中 心 906 室 ，电 话 ：0898-
65203602、13398975899。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

海口市港澳开发区仓库转让
五万平方米仓库对外转让。

电话：15108938967。

项目转让
位于海口市府城镇高登街临街续

建项目转让，报建50000平方米，

土地证面积3164.13平方米，已建

成地上二层，地下室一层，现低价

转让，转让价4800万元。联系人：

吴经理；电话：13648601253。

转 让

厂房招租 13976006888 吴先生

招 租

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，

专业办理房地产抵押贷款，全省

受理一押二押，利息低、速度快、

额度高、流程简单；专业办理汽车

名表、黄金钻石等质押贷款。

海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一

层，68541188、13307529219；三

亚公司：三亚解放路第三市场旁，

88558868、13518885998。

法拍房变卖超低价出售
300万元左右独栋别墅有院，三层
约 460 平方米，折合每平方米
6000多元，位于海南政法学院附
近。电话：13907570964刘先生。

出 售

广告·热线：66810888

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间2时45分 印完：5时40分 海南日报印刷厂印刷

新华社北京6月20日电 美国海
岸警卫队19日说，一艘搭载5人的美
国深海潜水器18日下潜考察“泰坦尼
克”号邮轮残骸时失踪，美国和加拿大
海岸警卫队正在搜救。

考察队日前乘船从加拿大东部出
发，前往位于北大西洋的“泰坦尼克”
号邮轮沉没水域，18日早上乘“泰坦”
号深潜器下潜，但下潜约1小时45分
钟后失联。

美国和加拿大两国海岸警卫队已
派遣飞机和船只，动用声呐浮标等设
备，在美国马萨诸塞州科德角以东大
约1450公里的海域展开搜寻。

此次考察活动由美国“海洋之门”
勘探公司组织。每名参与者需支付
25万美元。

“泰坦尼克”号邮轮1912年4月从
英国首航美国纽约市途中撞上冰山后
沉没至大约3800米深海底，1500多人
遇难。1985年，邮轮残骸被发现。

“海洋之门”公司顾问戴维·康坎
农通过电子邮件告诉美联社记者，从
18日6时开始计算，“泰坦”号深潜器
上的氧气可用96小时；目前正组织调
派另一艘深潜器，以最快速度前往事
发海域。

根据公司资料，“泰坦”号深潜器
长约6.5米，质量约为9000千克，下潜

深度可达4000米，且有一定程度的安
全冗余。“泰坦”号从海面抵达“泰坦尼
克”号邮轮残骸需要下潜大约2小时。

美联社援引“海洋之门”公司
2021年5月提交的一份法庭文件报
道，“泰坦”号先前进行了超过50次潜
水试验，包括下潜至与“泰坦尼克”号
残骸所处位置相同的深度。在2022
年一次下潜中，“泰坦”号电池出问题，
不得不以人工方式把深潜器连接上提
升它出水的平台。

“海洋之门”公司说，去年累计
28人乘深潜器抵达“泰坦尼克”号残
骸位置。

这家公司收取费用，组织考古学
家、海洋生物学家和所谓“任务专家”
考察“泰坦尼克”号残骸。美国海岸警
卫队19日说，失踪的“泰坦”号上有一
名驾驶员和4名“任务专家”，不过没
有公开他们的身份。

英国探险家哈米什·哈丁18日在
社交媒体上说，他与一支团队参加了

“海洋之门”公司组织的“泰坦尼克”号
残骸考察活动，即将出发。哈丁担任
董事长的企业高管向美联社证实，哈
丁在深潜器上，“目前仍有许多时间”
组织搜救，深潜器上“有为这种情况准
备的生存装备”。

作为探险家，哈丁曾于2021年3

月乘潜艇下潜至马里亚纳海沟深处，
于2022年6月与其他多名游客乘坐
美国蓝色起源公司的“新谢泼德”飞行
器体验太空飞行。

英国伦敦大学学院海洋工程学教
授阿利斯泰尔·格雷格认为，深潜器如
果出现电力或通信故障，可以抛弃携
带的配重上浮至水面等待救援，但如

果耐压舱出现泄漏，后果危险。深潜
器即便没有破损，也无法从“泰坦尼
克”号残骸位置那样的海底深处自主
上浮，救援将非常困难。 （惠晓霜）

美深潜器考察“泰坦尼克”号残骸时失联
5人下落不明

这
是
潜
水
器
﹃
泰
坦
﹄
的
资
料
照
片
。

新
华
社/

美
联

因卸任时处理密件不当及后
续阻挠文件收回，特朗普本月初受
到37项联邦刑事指控，其中31项
关联非法持有密件。特朗普上周
出庭应诉且拒不认罪，指认本案系
民主党为阻止他参加2024年总统
选举而有意施加的“政治迫害”。

布雷特·贝尔是自特朗普就
“密件风波”案受到联邦刑事指控
以来第一位采访这名前总统的电
视记者。按照贝尔说法，此次专访
话题广泛，几乎涵盖“所有大家想
问”特朗普的问题。

特朗普称自己卸任离开白宫
时“相当仓促”，私人物品和政府文
件混装在文件盒内。国家档案和
记录管理局催促他归还文件时态
度不够好，而他们对其他前总统却

“从未如此”。
特朗普说，他“想仔细查看文件

盒，把私人物品拿出来，（因此）还不
想把这些文件盒交给”档案局。

按福克斯新闻台说法，特朗普
甚至指认那些密件可能在联邦调
查局去年8月突击搜查佛罗里达州
海湖庄园时被人“塞进”文件盒里，
因为调查人员不准他和团队其他
人进入遭搜查的房间。

受司法部委派、牵头此案调查
的特别检察官杰克·史密斯公布的
起诉书显示，特朗普公开宣称已按
大陪审团传票指令返还全部文件，
然而私下却要求助手搬走文件盒，
试图藏匿文件。

贝尔问特朗普为何这样做。特
朗普回答，他需要时间整理物品，

“那些盒子里放着各类物品，高尔夫
球衫、衣服、裤子、鞋，不少东西”。

贝尔再次追问，特朗普是否知
道文件盒内含有攻击伊朗计划等
密件。特朗普回复称“我印象里没
有”，并且声称他带走的所有文件
都已解密。

据美国媒体先前报道，攻击伊

朗计划由国防部制定，与起诉书所
列一项关键录音证据有关。根据
录音内容，特朗普2021年7月在新
泽西州贝德敏斯特一家高尔夫球
俱乐部向人展示“某份文件”，显示
特朗普明知其是保密信息，而他在
任时没有将其解密。据信“某份文
件”就是攻击伊朗计划。

对此，特朗普在接受贝尔专访
时辩称，他当时展示的并不是“某
份文件”，而是大量有关伊朗的“报
纸杂志”信息的副本。

他还坚称，自己对眼下所处法
律处境“零担忧”，因为依据《总统
档案法》和民主党籍前总统比尔·
克林顿所涉“短袜案”判例，总统

“能保留他们想保留的任何事
物”。“这不是一个刑事案件，任何
好律师都这样说。”

按美国“政治事实”网站说法，
克林顿在任时接受历史学者专访，
后把相关录音带放在短袜柜里保

存。持保守立场的“司法观察”组
织2010年提起诉讼，要求依据《总
统档案法》判定这些录音带并非总
统“个人记录”，需按政府档案处
理，但未获联邦地区法官支持。

已有法律界人士指出，特朗普
“密件风波”案涉及国家安全机密，
因而与克林顿“短袜案”性质不
同。档案局前诉讼主管贾森·巴伦
认为，没有判例支持美国总统有权
把“解密或未解密”的官方记录指
定为“个人记录”。

另据路透社报道，佛罗里达州
联邦治安法官布鲁斯·莱因哈特19
日支持特别检察官史密斯一方诉
求，判令特朗普辩护律师未经允许
不得向媒体或公众公布本案材料
以及相关信息，也不得将其经由媒
体或社交媒体传播。特朗普本人
不得保存材料副本，只能查阅。

（新华社北京6月20日电 记
者海洋）

“夹带私货”？

特朗普自曝卸任时带走密件原因
美国共和党籍前总统唐纳德·特朗普近期接受福克斯新闻台的专访19日播出上集。围绕备受舆论关注的“密件

风波”，特朗普在受访时辩称，自己2021年初卸任时从白宫带走大量密件是因为当时文件盒中还装着他的私人物品。

英国议会下院认定
前首相“有意误导”议会

据新华社北京6月20日电（记者陈立希）英
国议会下院19日表决通过下院特权委员会（下称
特权委员会）提交的一份调查报告，认定前首相鲍
里斯·约翰逊曾就“聚会门”丑闻“有意误导”议
会。英国媒体认为，虽然这一结果不会对约翰逊
再次竞选议员构成限制，但对其政治生涯而言仍
是一次打击。

“聚会门”指英国首相府和部分政府部门官员
在2020年和2021年新冠疫情期间多次违反防疫
规定聚会的丑闻，是约翰逊去年7月辞去首相职
务的主要原因之一。特权委员会去年开始调查约
翰逊是否曾就“聚会门”对议会撒谎。

该委员会15日发布调查报告，认定约翰逊不
仅有意误导议会、对特权委员会撒谎，破坏这一委
员会对他的信任，妨碍调查进程，还参与辱骂和恐
吓该委员会成员，这些行为都构成“藐视议会”。

报告建议，如果约翰逊没有辞去议会下院议
员职务，应对他停职90天；鉴于他已辞去该议员
职务，应剥夺他作为前任议员自动拥有的议会通
行权限。

约翰逊是英国近几十年来最具争议的首相之
一。他于本月9日辞任议会下院议员。这一决定
被舆论认为与他已提前看过特权委员会的调查报
告有关。

约翰逊在辞职声明中称，特权委员会未能证
明他有意误导议会，却决定要将他逐出议会，是

“政治猎巫”。

防通信中断

印度奥迪沙邦
“雇用”信鸽传书

据新华社北京6月20日电（记者杨舒怡）考
虑到风暴、洪灾等突然状况可能导致电话、互联网
等现代通信方式瘫痪，印度东部奥迪沙邦专门保
留了一支信鸽队，一旦有需要便可传递消息。

路透社20日以当地警察部门官员萨蒂什·库
马尔·加杰比耶为消息源报道，奥迪沙邦信鸽队目
前“雇用”了100多只信鸽，它们飞行时速可达55
公里，每趟任务最多可飞800公里。

过去几十年间，信鸽队至少两次在当地重大
灾难期间发挥过关键作用：一次是1982年奥迪沙
邦多地遭遇洪灾，另一次是1999年气旋横扫奥迪
沙邦沿海多地，两次灾难均导致现代通信方式中
断，信鸽们则大显身手。英国殖民时期，印度多地
警察局曾使用信鸽传递消息。

6月19日，在法国巴黎近郊的布
尔歇机场举行的巴黎航展上，参观者
关注中国航天科技集团有限公司展出
的长征系列运载火箭。

当日，第54届巴黎-布尔歇国际
航空航天展览会（巴黎航展）在法国巴
黎近郊的布尔歇机场开幕。新华社发

第54届巴黎航展开幕

6月19日，工人在以色列奥尔内
尔集体农庄附近的一座蓄水池上安装
太阳能电池板。 新华社/路透

安装太阳能电池板

6月18日，选民在马里首都巴马科一处投票
站外核实选民信息。当天，马里举行宪法公投。

新华社/法新

马里举行宪法公投